Einladung wurde am: 01.12.2022 ausgehangen durch: \_\_\_\_\_ abgenommen durch: \_\_\_\_\_

Stadt Nienburg (Saale)

, den 30. November 2022

# Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur Sitzung des Bau-, Planungs- und Vergabeausschusses

am Montag, den 12.12.2022, 16:30 Uhr,

in den Sitzungssaal des Rathauses, Marktplatz 1, 06429 Nienburg (Saale), recht herzlich ein.

# Öffentlicher Teil

#### ZUR GESCHÄFTSORDNUNG

- a) Eröffnung der Sitzung
- b) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA)
- c) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. § 6 Abs. 3 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- d) Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 6 Abs. 3 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- e) Abstimmung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Bau-, Planungs- und Vergabeausschusses am 04.10.2022

#### **TAGESORDNUNG**

TOP 1	Einwohnerfragestunde
TOP 2	Anfragen und Mitteilungen
TOP 3	Ausbau der Latdorfer Straße in Nienburg (Saale)/ OT Grimschleben
TOP 4	Ausbau Schulweg und Postgasse in Nienburg (Saale)/ OT Pobzig
TOP 5	Ausbau Rosenweg, Teichstraße und Im Winkel in Nienburg (Saale)/ OT Wedlitz
TOP 6	Bebauungsplan Nr. 1/2021 'Wohngebiet Nienburger Straße Neugattersleben' der Stadt Nienburg (Saale) - Entwurf
TOP 7	Städtebauförderungsprogramm Sozialer Zusammenhalt - Zusammenleben im Quartier gemeinsam gestalten; Gesamtmaßnahme Nienburg Kerngebiet; Fortführungsantrag für das Programmjahr 2023

### Nichtöffentlicher Teil

#### ZUR GESCHÄFTSORDNUNG

- a) Feststellung der nichtöffentlichen Tagesordnung gem. § 6 Abs. 3 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- b) Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 6 Abs. 3 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- c) Abstimmung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung des Bau-, Planungs- und Vergabeausschusses am 04.10.2022

### **TAGESORDNUNG**

TOP 1 Anfragen und Mitteilungen

Susan Falke Ausschussvorsitzende